
 

                                                                                             

ETAPA 1, Villa Nueva – Naranjillo – Sta Maria de Dota. 
 

Sábado 6 de diciembre de 2025 
 

Terreno: caminos con desnivel positivo y negativo. 

Vegetación: bosque tropical húmedo, potreros, plantación de café. 

Particularidades: calor y humedad, cuidado con la hipertermia. 
 

Extrema:    38,6 Km, desnivel + 2 850 m / - 1 420 m. 

Temperaturas medidas en 2017: Min 22°, Max 34°. 

 

 

Km Cum Alt  
0,0 0,0 152 Salida Extrema : Villa Nueva 

3,4 3,4 238 Esquipulas: campo futbol mano derecha, escuela a la izquierda, recto 

0,5 3,9 248 Intersección en Y (40 metros después del puente): seguir recto. 

3,5 7,4 350 PC01- PAL N 9° 50'87.  0 84°04'17. 

2,1 9,5 580 Intersección en Y: seguir recto 

1,6 11,1 730 Intersección en Y: seguir recto 

1,8 12,9 815 Intersección en Y (camino privado a mano derecha): seguir recto 

2,7 15,6 792 PC02-PAL- Salida Aventura: Naranjillo.N 9°55'39. 0 84°03'95. 

1,1 16,7 621 Pueblo de Naranjillo: Intersección en Y: girar a la derecha. 

0,8 17,5 590 Intersección en Y: seguir recto. 

0,3 17,8 575 Puente río Naranjillo: cruzar, seguir recto. 

2,0 19,8 855 Intersección en Y: girar a la izquierda. 

1,4 21,2 1008 Intersección : seguir recto. 

0,4 21,6 1035 Intersección : seguir recto. 

0,8 22,4 1148 Intersección : seguir recto. 

0,4 22,8 1215 Intersección : girar a la izquierda. 

0,9 23,7 1255 Centro educativo San Joaquín mano derecha. Seguir recto. 

0,1 23,8 1265 Intersección en Y: seguir recto 

1,2 25,0 1203 Intersección : seguir recto. 

1,2 26,2 1222 Puente río San Joaquín. 

0,4 26,6 1272 PC03-PAL N 9°58'48.  0 83°98'04.  

4,4 31,0 1835 Intersección en T: girar a la derecha. 

2,4 33,4 1925 Intersección en Y: tomar la pista a la izquierda. 

2,7 36,1 1630 Fin de  camino de lastre: girar a la derecha. 

0,4 36,5 1605 Intersección : seguir recto. 

0,7 37,2 1575 Intersección : seguir recto. 

0,2 37,4 1565 Intersección : seguir recto. 

0,2 37,6 1555 Intersección : seguir recto. 

0,1 37,7 1550 Intersección : girar a la derecha 

0,3 38,0 1560 Intersección : girar a la derecha 

0,6 38,6 1600 Llegada Extrema y Aventura, Rancho Guyabal 

      N 9°64'59.  0 83°96'63 
 



 

                                                                                             

 

 
 


